Men who cannot be separated from power provide meaning and perspective that they are the perpetrators of history. In the Pararaton translation by Ki J. Padmapuspita and the novel Ken Angrok (The Brahmaputra) by Damar Shashangka, the image of men and their political ambitions dominates.

In general, the book Pararaton is the first ancient book written in 1535 Saka or 1613 AD. Pararaton was written in ancient Javanese which was later changed to Kawi Javanese. Kawi language is a type of language that was created on the island of Java during the Hindu-Buddhist kingdom in the archipelago and was applied in the form of written works. Kawi means poet or writer.